КАЛИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
№ 43 от 19.07.2016

КАЛИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

15.07.2016 № 58

с. Калинине

О назначении и проведении
местного референдума

В соответствии со статьей 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №

1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 9 Закона Кировской области «О референдуме

Кировской области и местном референдуме в Кировской области» от

29.07.2003 № 186-30, статьей 11 Устава муниципального образования

Калининское сельское поселение Малмыжского района Кировской области и

на основании распоряжения главы администрации Калининского сельского

поселения от 25.05.2016 № 1 «Об инициативе проведения местного

референдума в муниципальном образовании Калининское сельское поселение в

2016 году», Калининская сельская Дума Малмыжского района Кировской

области РЕШИЛА:

1. Назначить на 18 сентября 2016 года местный референдум по вопросу

введения самообложения граждан на территории Калининского сельского

поселения Малмыжского района Кировской области.

2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум: «Согласны ли

Вы на введение самообложения граждан в 2017 году в сумме 200 рублей на

каждого совершеннолетнего, достигшего 18 лет и фактически проживающего

жителя Калининского сельского поселения, с направлением полученных

средств на решение вопросов местного значения в населенных пунктах

сельского поселения: содержанию уличного освещения, благоустройству

территории, содержанию дорог и тротуаров, выполнению противопожарных

мероприятий в населенных пунктах поселения».

3. Расходы, связанные с проведением местного референдума,

осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования

Калининское сельское поселение Малмыжского района Кировской области,

выделенных на эти цели.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Калининского сельского поселения

Малмыжского района Кировской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава поселения,
председатель сельской Думы Н.П. Карадуганов

Ответственный за выпуск издания: главный специалист по общим и социальным вопросам
администрации Калининского сельского поселения Манылова Елена Николаевна.
Адрес: 612927 Кировская область Малмыжский район с. Калинино ул. Пролетарская д. 51а.
Тираж 10 экземпляров. Распространяется бесплатно